
"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

Buenos Aires, 28 de febrero de 2024. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Bahía Blanca, Buenos Aires, Concordia, Córdoba, General Pacheco, 

Haedo, La Rioja, Mendoza, Rosario, San Nicolás, Santa Cruz y Tucumán, dictados 

en cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas carreras de Ciclos de Complementación Curricular por parte de 

aquellos/as egresados/as, como asimismo el cumplimiento de todas las 

disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 22 de febrero de 2024, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos/as egresados/as. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

2 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

  6.697 LEMOS, María Esther D.N.I. 27.779.412 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.698 MASCARO, Camila Denise D.N.I. 40.479.982 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

  6.699 KLOSTER CESCHAN, 

Florencia 

D.N.I. 41.135.401 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

  6.700 RÍOS, Micaela Belén D.N.I. 37.862.683 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

  6.701 LEIRO, Facundo Ignacio D.N.I. 28.750.098 Licenciado en Gestión 

de la Producción Gráfi-

ca 

  6.702 DE BENEDICTIS, Flavio 

Leonardo Augusto 

D.N.I. 27.203.163 Licenciado en Tecno-

logía Aplicada a la 

Seguridad 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

3 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

  6.703 RUIZ, Alan Flavio D.N.I. 25.056.153 Licenciado en Tecno-

logía Aplicada a la 

Seguridad 

  6.704 CRUDO, Paola Daiana D.N.I. 28.909.018 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.705 FERRERO, María Alejandra D.N.I. 29.951.666 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.706 APONTE ALBRI, Fabiana 

Rebeca 

D.N.I. 21.823.522 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.707 ARBEL, Natalia Inés D.N.I. 28.054.447 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.708 CARPITELLA, Fabián 

Joaquín 

D.N.I. 20.051.192 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.709 DICHIARA, Debora Paula D.N.I. 32.908.302 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.710 LEVATTI, Oscar Agustin D.N.I. 25.030.235 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.711 PÉREZ, Cynthia Noelia D.N.I. 26.430.638 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL CONCORDIA: 

  6.712 NAVARRO, María Angélica D.N.I. 17.490.117 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.713 FERREIRA, Victorino Walter 

Gabriel 

D.N.I. 32.217.507 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

4 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

  6.714 CASTRO, Santiago Marcos D.N.I. 36.733.094 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.715 CORDOBA, Macarena 

Yamilen 

D.N.I. 37.489.188 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.716 FERNANDEZ RODRIGUEZ, 

Ramiro 

D.N.I. 38.644.486 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.717 GORLERO, Marianela D.N.I. 32.203.960 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.718 KRIZANOWSKY, Paola 

Gabriela 

D.N.I. 35.530.463 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.719 PAYERO, Gabriel Andrés D.N.I. 41.033.065 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.720 RAMIREZ, Micaela 

Alejandra 

D.N.I. 39.474.204 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.721 SARSFIELD, Ramiro 

Agustín 

D.N.I. 40.420.147 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.722 ALBARRACÍN, Marcela 

Fabiana 

D.N.I. 20.998.843 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.723 BRUNO, Jorge José D.N.I. 28.431.210 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

5 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

  6.724 CARDARELLI, Valeria Alicia D.N.I. 25.068.174 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

  6.725 HERBES, Sergio Gerardo D.N.I. 22.890.519 Licenciado en Logísti-

ca 

  6.726 MAITA, Camila de los 

Angeles 

D.N.I. 40.863.035 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

 

 

FACULTAD REGIONAL HAEDO: 

  6.727 MARELLO, Lucía Andrea D.N.I. 20.251.896 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

 

FACULTAD REGIONAL LA RIOJA: 

  6.728 SCARTEZZINI, Judith 

Adriana del Valle 

D.N.I. 17.408.143 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.729 VERA, Mariela Elizabeth D.N.I. 35.503.460 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.730 ARIAS, Eliana Azucena D.N.I. 29.624.659 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.731 ARIAS, Graciela Beatriz D.N.I. 28.597.685 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

6 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

  6.732 GUERRERO, Gabriel 

Hernán 

D.N.I. 38.764.504 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.733 VERA, Nancy Leonarda D.N.I. 28.597.806 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.734 VILLAFAÑE, Zulema Beatriz D.N.I. 26.109.984 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

  6.735 GONZALEZ, German 

Nicolás 

D.N.I. 24.102.366 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.736 CASTILLO, Anabel Beatriz D.N.I. 34.776.074 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.737 DE ANGELIS, Leandro 

Gabriel 

D.N.I. 33.760.431 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  6.738 MONTERSINO CECCHINI, 

María José 

D.N.I. 39.533.361 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.739 NICOLI, Pabla Estefanía D.N.I. 36.711.835 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.740 RICCI, Leandro Martin D.N.I. 27.614.695 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  6.741 SOSA, Fernanda Gabriela D.N.I. 35.661.880 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.742 VON JASTRZEMBSKI, Silvia 

Erica 

D.N.I. 28.584.818 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.743 DAVILA VILLANUEVA, 

Gonzalo 

D.N.I. 38.307.356 Licenciado en Enología 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

7 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

  6.744 GUTIÉRREZ, Cristián 

Sebastián 

D.N.I. 28.787.193 Licenciado en Enología 

  6.745 NIEZBRYCKI, Ivana Mayda D.N.I. 34.675.807 Licenciada en Enología 

  6.746 FRANCESE, María 

Fernanda 

D.N.I. 40.372.696 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.747 ROJAS, Silvia Beatriz D.N.I. 34.747.984 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.748 DELGADO, Ramiro Germán D.N.I. 35.514.900 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.749 RODRIGUEZ, Mauro 

Antonio 

D.N.I. 33.972.556 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

  6.750 AISIT, Mónica Gregoria 

Luján 

D.N.I. 20.985.040 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.751 BRAVO, Leonel Maximiliano D.N.I. 39.882.489 Licenciado en Tecno-

logía Médica 

  6.752 GARAY, Analía Zoraida D.N.I. 26.067.120 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  6.753 RODRIGUEZ, Andrea 

Lorena 

D.N.I. 27.700.701 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

8 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS: 

  6.754 CESOLARI, Rocío Belén D.N.I. 36.572.144 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.755 BAZÁN, Betiana Carolina D.N.I. 38.938.897 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.756 IMHOOF, María Eugenia D.N.I. 33.129.345 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.757 SCHMITZ BARNI, Gustavo 

Andrés 

D.N.I. 31.294.153 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA CRUZ: 

  6.758 CIGANDA, Laura Analia D.N.I. 26.073.196 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

  6.759 BARRERA MATTA, Flavia D.N.I. 39.143.737 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.760 CASAÑAS LANOSA, Camila D.N.I. 39.478.536 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

9 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

  6.761 CASEN, Jonatan Jalil D.N.I. 38.248.745 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.762 CRISTÓFARO, Luisina D.N.I. 39.138.684 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.763 FIGUEROA, Alvaro Matías D.N.I. 36.224.230 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.764 MEDINA, Graciela Del 

Carmen 

D.N.I. 24.098.996 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.765 ORTEGA, Pedro Pablo D.N.I. 26.783.863 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.766 SCHEUERMANN, María 

Victoria 

D.N.I. 35.548.911 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.767 SORIA, Dario Emanuel D.N.I. 36.420.021 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.768 SOTO, Erika Roxana D.N.I. 34.953.460 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.769 SUELDO, Lucas Patricio D.N.I. 38.117.658 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.770 VILLAGRA, Daniel Nicolás D.N.I. 37.715.695 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

10 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

  6.771 GOMEZ, Claudio Miguel D.N.I. 20.285.849 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.772 OVEJERO, Adriana Raquel D.N.I. 21.622.293 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 240/2024 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

 

             


		2024-03-04T14:20:15-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2024-03-06T17:35:54-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-03-06T19:34:33-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




